

ועדת פרס ישראל עתרה נגד ההחלטה שלא לתת פרס לגולדרייך: "נגועה בשיקולים זרים"

שרת החינוך שאשא ביטון התייחסה היום להחלטה למנוע את הפרס מגולדרייך: "הייתי מקבלת את אותה החלטה גם אם מישהו מהצד האחר של המפה היה מבקש להחרים אוניברסיטה כלשהי"

שירה קדרי-עובדיה 24.11.2021 13:36 עודכן ב: 13:55

ועדת השופטים להענקת פרס ישראל במתמטיקה ומדעי המחשב עתרה היום (רביעי) לבג"ץ נגד החלטת שרת החינוך יפעת שאשא-ביטון והממונים על הפרס במשרדה שלא להעניק את הפרס לפרופ' עודד גולדרייך, בעקבות עצומות ומכתבים פומביים שעליהם חתם שקראו להחרים את ישראל. חברי הוועדה מסרו כי "סירובה של שרת החינוך לאמץ את המלצת ועדת הפרס נגוע בשיקולים זרים ובחוסר סבירות קיצונית".

הנושא הגיע לפתחה של השרה לאחר שקודמה בתפקיד יואב גלנט סירב להעניק לו את הפרס ביום העצמאות, ובאוגוסט החזיר בג"ץ את ההחלטה לבחינת השרה הנוכחית. חברי ועדת הפרס, ששמותיהם חסויים בהתאם לתקנון הקובע כי אין לפרסם את זהותם עד לאחר פרסום רשמי על מתן הפרס, עתרו לבג"ץ במאסר, לאחר שגלנט הודיע כי הוא מסרב להעניק את הפרס לגולדרייך חרף המלצתם. כעת חברי הוועדה הגישו שוב עתירה בנושא.

שאשא-ביטון התייחסה היום להחלטתה שלא להעניק את הפרס לגולדרייך. בדברים שנשאה בכנס ראשי המכללות הציבוריות אמרה כי אין חולק על הישגיו האקדמיים של גולדרייך, וטענה כי ההחלטה שלא להעניק לו את הפרס התקבלה רק בגלל שחתם על עצומות שקראו להחרים את אוניברסיטת אריאל. "כשאדם קורא לחרם על מוסד אקדמי, אני לא יכולה להשלים עם זה. זה מה שהביא אותי לאחר תקופה של חשיבה להחלטה המורכבת הזו, כי אין מקום לחרמות. אני מתמודדת עם האלימות וחרמות בבתי ספר. הייתי מקבלת את אותה החלטה גם אם מישהו מהצד האחר של המפה היה מבקש להחרים אוניברסיטה כלשהי".

במאסר פורסם בחדשות 12 כי לאחר שהוועדה החליטה להעניק את הפרס לפרופ' גולדרייך, וגלנט פנה אליה בדרישה "לבחון מחדש" את הדברים, גולדרייך הבהיר ליו"ר הוועדה פרופ' נוגה אלון כי הוא אינו תומך ב-BDS וכי מעולם לא תמך בתנועה. לאחר הפרסום התראיין גולדרייך לאתר "זו הדרך", כינה את גלנט ואת ראש הממשלה נתניהו "שני מנוולים" ואמר כי עוגמת הנפש שבלחיצת ידיהם, עם קבלת הפרס, זניחה לעומת עוגמת הנפש שנגרמת מ"המדיניות הנפשעת והמטומטמת" שלהם.

בעבר דחה בג"ץ עתירות נגד מתן פרס ישראל ליגאל תומרקין, פרופ' זאב שטרנהל - ובשנה שעברה

גם נגד הרב יעקב אריאל, בגין התבטאויותיו נגד קהילת הלהט"ב. בפסק הדין מ-2004 התייחס השופט (בדימוס) אליהו מצא לעצמאות ועדות השופטים וכתב כי היא אחד הגורמים המגינים על הפרס "חרף היותו פרס ממלכתי, מפני השפעותיהם של גורמים פוליטיים".

שאשא ביטון מסרה בתגובה: "אני בטוחה שבג"ץ ידחה על הסף כל עתירה נגד הכרעתי. בג"ץ העביר לידיי את ההחלטה, ואני מצפה שיכבד אותה. מי שקורא להחרים מוסד חינוכי ישראלי פוגע בחופש הביטוי והיצירה, ולא יכול לקבל את פרס ישראל".